
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2825 DEL 30-12-2020

N. SETTORE 323 DEL 30-12-2020

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva affidamento  dei servizi postali  periodo presunto
01.01.2021  31.12.2022. Cig Z3F2FFBE23.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2825 del 30-12-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva affidamento  dei servizi postali  periodo presunto
01.01.2021  31.12.2022. Cig Z3F2FFBE23.

Il Responsabile del Procedimento

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del  24 dicembre 2020 ad oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 art. 10 D.Lgs.
n.118/2011)”;
Preso atto che con determinazione a contrarre  n. 307 del 28.12.2020, ad oggetto: “ Trattativa diretta sul
MEPA per l’affidamento dei Servizi Postali, è stato approvato il Capitolato Speciale d’appalto per
l’affidamento di che trattasi;
Preso atto che per la trattativa diretta relativa al superiore affidamento il RUP, già nominato,  ha
acquisito dall’Anac  il seguente CIG: Z3F2FFBE23;
Dato atto che quale strumento elettronico di acquisto è stato utilizzato è stato il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA) e che la trattativa diretta risulta contraddistinta dal n. 1562442;
Preso atto che la ditta Sicilia Post Srl, con sede legale in Messina, Via XXIV Maggio, n. 35, partita Iva
03471960835, ha offerto il ribasso dell’1,00% sul prezzo a base d’asta di € 38.400,00, e quindi, per
l’importo netto di € 38.016,00 ;
Rilevato:
- che la ditta in questione ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 80 e le altre previste nella modulistica di
gara, nonché ha sottoscritto il Protocollo di legalità;
- che è stato acquisito il DURC e la stessa risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali e
assistenziali;
Ritenuto che nulla osta all’aggiudicazione definitiva dell’Affidamento dei Servizi Postali del Comune di
Milazzo, alla Società  Sicilia Post Srl, con sede legale in Messina, Via XXIV Maggio, n. 35, partita Iva
03471960835, che ha offerto il ribasso dell’1,00% sul prezzo a base d’asta di € 38.400,00, e quindi, per
l’importo netto di € 38.016,00, oltre IVA ;
VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;-

 lo statuto comunale;-

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

- il regolamento comunale di contabilità;-

- il regolamento comunale sui controlli interni;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2825 del 30-12-2020
Pag. 2 di 5



PROPONE

di stabilire che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale dello1)
stesso;
di aggiudicare definitivamente il Servizio relativo Servizi Postali del Comune di Milazzo, alla Società2)
Sicilia Post Srl, con sede legale in Messina, Via XXIV Maggio, n. 35, partita Iva 03471960835, che
ha offerto il ribasso dell’1,00% sul prezzo a base d’asta di € 38.400,00, e quindi, per l’importo netto di
€ 38.016,00, oltre IVA con un risparmio per l’Ente di € 384,00 oltre Iva;
di dare atto che per l’anno 2021 l’impegno di spesa, che viene assunto al Cap. 475 per evitare danni3)
gravi e certi al Comune, ammonta ad € 19.008,00 oltre € 4.181,76 per IVA;
di dare atto che per l’anno 2022 l’impegno di spesa, che viene assunto al Cap. 475 per evitare danni4)
gravi e certi al Comune, ammonta ad € 19.008,00 oltre € 4.181,76 per IVA;
di dare atto che in sede di gara si è realizzata una economia di € 384,00 oltre IVA;5)
di disporre la pubblicazione della presente oltre che all’Albo Pretorio, anche sul sito del Comune6)
nella sezione Amministrazione trasparente - bandi e contratti.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2825 del 30-12-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-12-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   941 del 30-12-2020  a Competenza   CIG Z3F2FFBE23

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Aggiudicazione definitiva affidamento  dei servizi postali  periodo presunto 01.01.2021

31.12.2022. Cig Z3F2FFBE23.

Importo  2020 €.

Importo  2021 €. 23.189,76

Importo  2022 €. 23.189,76

Beneficiario     19754   Sicilia Post Srl

Milazzo, lì 31-12-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2825 del 30-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2020.

N. Reg. Albo: 5065

Milazzo, lì 31-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2825 del 30-12-2020
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2825 del 30-12-2020
Pag. 5 di 5


